

Frå gamle dager

— 0 —

Svanlibygdas historie.

IX.

Samen Anders Johnsen som nedsette seg i Sørli i 1837 var gift 2 ganger. Hans første kone var frå Grønli i Laksefjord. Hennes far dreiv både med jordbruk og reindrif og het Tomas på samisk Duommo)

Reinsamene frå Senja var i den tid ikke flyttlappa. De hadde sine rein gående under bevoktning vinter og sommer på Senjaøya, kor der på de vidstrakte myrer. I fjellene og dalene var rikelig med reinbeite dengang.

Det fortelles at Anders Johnsen hadde nokså mye rein som også holdtes under bevoktning året rundt på Senja. Men en haustdag, da markene var islagt, rapa størsteparten av reinflokken hans i eit av Senjafjellene (Svartfjellet) og kreperte. Dette var et stort tap, en økonomisk tilbakegang for Anders Johnsen som til da var en økonomisk velsituert mann.

Med første kona si hadde Anders Johnsen 5 barn, 4 sønner, som het Johan, Nils, Tomas og Anders og en datter som hel Ellen-Anna. Johan forulykka som ganske ung under vårfisket på Finnmark. Tomas blei, som gjetergutt hos handelsmann Moe i Klauva, overfalt og stanga av en okse og blei helsebrutt og døde i ynglingsalderen.

Med den andre kona, Ellen Monsdatter hadde Anders Johnsen 4 barn, 2 sønner, Aane og Peder, og 2 døtre, Anne Lavine og Beret Nikoline. Av disse lever Peder og Beret Nikoline ennå. Peder Andersen bur i Sørli og Beret Nikoline (nå enkefru Lina Jensen) bur i Narvik.

Nils og Peder Andersen blei eier av farsjorda i Sørli.

Nils Andersen var også gift 2 ganger. Første gang med en samejente fra Kautokeino, Anne Johnsdatter og annen gang med

en eldre jente Anne Pauline, datter av samebonden, Nils Gundersen, Grønli.

I 1890-årene solgte brødrene Nils og Peder Andersen en parsel av den såkalte Nordskog til forhenværende lapp Gunnar Olsen. Dennes kone, Maggie Johnsdatter, var ei jordinteressert og arbeidsvillig kvinne. Bustedet på det kjøpte jordstykke ble, som rydnings- og dyrkingsplass for det meste opparbeid av henne.

Nils Andersen og hans annen kone, Anne Pauline, døde på Størd i Tranøybotn, kor de sin høge alderdom oppholdt seg hos Annes uektefødte datter, som bur der på stedet.

Peder Andersen og hans kone, Anne født Tomassen, har alt levet over støvets år. Peder Andersen f. 1855, er nå det eldste menneske i Svanlibygda.

Johan O. Sørli